
Kosten-Information ab 01.01.2024

Vollstationäre Pflege

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter Aufwand 55,68 € 75,94 € 92,12 € 108,98 € 116,54 €

Unterkunft 16,94 € 16,94 € 16,94 € 16,94 € 16,94 €

Verpflegung 11,30 € 11,30 € 11,30 € 11,30 € 11,30 €

Investitionskosten 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 € 21,31 €

Ausbildungsumlage-Zuschlag (ABU-Z) 3,94 € 3,94 € 3,94 € 3,94 € 3,94 €

Tagessatz 109,17 € 129,43 € 145,61 € 162,47 € 170,03 €

Monatliche Gesamtkosten 3.320,95 € 3.937,26 € 4.429,46 € 4.942,34 € 5.172,31 €

Zuzahlung Pflegekasse 0,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Der Einrichtungseinheitliche 

Eigenanteil
3.320,95 € 3.167,26 € 3.167,46 € 3.167,34 € 3.167,31 €

Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI ( - Werte für einen Berechnungsmonat mit 30,42 Tagen)

Leistungszuschlag 1 (15%) 249,00 €

Leistungszuschlag 2 (30%) 498,01 €

Leistungszuschlag 3 (50%) 830,02 €

Leistungszuschlag 4 (75%) 1.245,02 €

Der prozentuale Zuschlag erfolgt auf die pflegebedingten Aufwendungen einschließlich der Ausbildungsumlagen.

Auf die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie auf die Investitionskosten wird kein Leistungszuschlag 

gewährt. Die Berechnung des Leistungszuschlags erfolgt monatlich.

bis einschließlich 12 Monate

ab 13 Monate bis einschließlich 24 Monate

ab 25 Monate bis einschließlich 36 Monate

ab 37 Monate
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